

Date: 1st May 2024
Our ref: FOI/24/012513/B

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/24/012513/B

I write in connection with your request for information dated 23/04/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Camera detected traffic offences:

Following from an article in the national press regarding a joint GMP and National Highways pilot trial of the Acusensus AI based camera based detection system for moving traffic offences - specifically mobile phone and seatbelt offences can you please provide the number of offences detected to date, by this Acusensus device only for:

- 1. Drivers not wearing seatbelts***
- 2. Drivers using a handheld device whilst driving.***
- 3. The total number of offences detected, including the number of Notices of Intended prosecution that resulted in a 'fail to furnish' summons.***
- 4. The number of conditional offers of fixed penalty made***
- 5. The number of warning letters sent.***
- 6. The number of cases scheduled for the matter to be heard at Court.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is not held by GMP.

GMP do not hold the information requested. For the information you are requesting you will need to contact Transport for Greater Manchester (TFGM).